
BOE núm. 72 Lunes 25 marzo 2002 2337

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
seguro de accidentes del personal pasajero de aero-
naves del E. A.

b) Fecha de publicación: 15 de enero de 2002.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 16, de 18 de enero de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Con publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 450.759,08 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Winterthur Seguros Generales,

Sociedad Anónima de Seguros y Reaseguros».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 404.810,93

euros.
e) Plazo de adjudicación: 22 de febrero de 2002.

Madrid, 13 de marzo de 2002.—El General Jefe,
Ramón García Ruiz.—9.536.

Resolución del Parque y Centro de Manteni-
miento de Material de Ingenieros de Gua-
dalajara por la que se hace pública la adju-
dicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-
miento de Material de Ingenieros.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Administración Económica.

c) Número de expediente: 015/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos Faun-Frisch 1420C.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 7, de 8 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 75.733,54.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Simop, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.733,49 euros.

Guadalajara, 20 de marzo de 2002.—El Jefe del
Servicio de Administración Económica.—9.838.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público anuncio de
subasta para adquisición de artificios triples
lacrimógenos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 005/02/AR/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de arti-
ficios triples lacrimógenos, con destino al Servicio
de Armamento de la Dirección General de la Policía.

b) Número de unidades a entregar: 12.000.
c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Según apartado 9 del pliego

de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Desde la formalización del

contrato y antes del 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
240.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 4.800,00 (2 por 100
del suministro).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica, segunda planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28043.
d) Teléfono: 91 582 17 94.
e) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de mayo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según lo estipulado en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del 8 de mayo de 2002.

b) Documentación a presentar: Según apartado
5 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Apartado 6 de este anuncio.
2.o Domicilio: Calle Julián González Segador,

sin número.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28043.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Subasta, vein-
te días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica, segunda planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número.

c) Localidad: 28043 Madrid.
d) Fecha: 16 de mayo de 2002.
e) Hora: A partir de las diez.

10. Otras informaciones: Servicio de Armamen-
to. Teléfono: 91 582 26 38.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
15 de marzo de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.administracion.es

Madrid, 15 de marzo de 2002.—El Director gene-
ral de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&9.491.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público anuncio de
subasta para adquisición de artificios triples
fumígenos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 004/02/AR/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de arti-
ficios triples fumígenos, con destino al Servicio de
Armamento.

b) Número de unidades a entregar: 12.000.
c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Según apartado 9 del pliego

de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Desde la formalización del

contrato hasta el 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
228.000, euros.

5. Garantía provisional: 4.560, (2 por 100 del
suministro).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica, segunda planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28043.
d) Teléfono: 91 582 17 94.
e) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de mayo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según lo estipulado en los pliegos de
bases del suministro.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del 8 de mayo de 2002.

b) Documentación a presentar: Según aparta-
do 5 del pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica, segunda planta.

2.o Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28043.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Subasta, vein-
te días.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica, segunda planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número.

c) Localidad: 28043 Madrid.
d) Fecha: 16 de mayo de 2002.
e) Hora: A partir de las diez.

10. Otras informaciones: Servicio de Armamen-
to. Teléfono: 91 582 26 38.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
15 de marzo de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.administracion.es

Madrid, 15 de marzo de 2002.—El Director gene-
ral de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&9.493.


